  Kraków, dnia 25.10.2023 r.
ZZP-271-44-41/23
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 3
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-41/23
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 20.10.2023 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający zgodzi się usunięcie wymagania dotyczącego konieczności zatrudnienia personelu odpowiedzialnego za  przyjmowanie zleceń telefonicznych na samochodowe usługi transportu sanitarnego i koordynowanie ich realizacji na podstawie umowy o pracę? Nawiązywanie współpracy z personelem na podstawie innych form zatrudnienia pozwala na zapewnienie płynności przyjmowania i realizacji usług transportu sanitarnego w sytuacji absencji osób zatrudnionych na podstawie umów o pracę, związanych ze zwolnieniami lekarskimi czy urlopami tych pracowników. Z uwagi na specyfikę prowadzonej działalności i konieczność elastycznego reagowania na potrzeby rynku pracownicy zatrudniani są zarówno na umowy o pracę w rozumieniu Kodeksu Pracy, jak również w oparciu o umowy zlecenia i na podstawie kontraktów w oparciu o ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej.
Odpowiedź: 
W związku z treścią art.95 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzorów umów w powyższym zakresie.
Pytanie nr 2 

Wnosimy, aby w przypadku transportów, dla których wzór umowy stanowią załączniki 4 (transport sanitarny z lekarzem) i 5 (transport sanitarny bez lekarza) do SWZ kary umowne określone w § 7 ust. 2 projektów ww umów naliczane były po upływie 40 a nie 30 min opóźnienia i za każde kolejne rozpoczęte 40 a nie 30 min opóźnienia. Zapis w tej formie funkcjonuje w obecnej umowie w zakresie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.
Pytanie nr 3 

Wnosimy, aby w przypadku transportów, dla których wzór umowy stanowi załącznik 4 do SWZ kary umowne określone w § 7 ust. 3 projektu ww umowy naliczane były po upływie 120 a nie 90 min opóźnienia. Zapis w proponowanej formie funkcjonuje w obecnej umowie na ten rodzaj świadczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.
Pytanie nr 4 

Wnosimy, aby łączna wysokość kar możliwa do naliczenia przez Zamawiającego nie mogła być wyższa niż 15% całkowitej wartości brutto (ceny) przedmiotu umowy za dany miesiąc (dotyczy projektów umów stanowiących załączniki nr 4 i 5 do SWZ).

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści Załączników nr 4-6 do SWZ w ten sposób, że w każdym z tych załączników §7 ust.7 otrzymuje następujące brzmienie:
„7. Łączna wysokość kar umownych z powyższych tytułów nie może przekroczyć 25%  całkowitej wartości brutto (ceny) przedmiotu umowy - określonej w § 6 ust. 1a niniejszej umowy.”

Pytanie nr 5 

Zamawiający wymaga, aby transport sanitarny z zespołem podstawowym obejmował także zapewnienie pomocy w wykonywaniu specjalistycznych czynności reanimacyjnych, jednakże nie wyszczególnił takiej pozycji w formularzu cenowym w pakiecie II, ani w dalszej treści umowy np. w §6. Prosimy o dodanie takiej pozycji lub usunięcie tego zapisu w treści projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wynagrodzenie za ewentualne czynności reanimacyjne w pakiecie II powinno zostać skalkulowane przez Wykonawcę w wyszczególnionych pozycja kosztowych - tak samo jak np. wynagrodzenie za sprawowanie opieki medycznej i nadzoru nad pacjentem w trakcie transportu sanitarnego i konsultacji specjalistycznej. W związku z powyższym oraz faktem, że czynności reanimacyjne nie stanowią istotnego elementu przedmiotu zamówienia w tym pakiecie, Zamawiający nie będzie wyszczególniał tego elementu jako osobnej pozycji wyceny przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 6 

Prosimy o dodanie w § 1 ust. 3 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ zapisu: „W okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii Wykonawca, w przypadku wystąpienia opóźnienia w ustalonym czasie dojazdu z powodu fizycznej niedostępności środka transportu każdorazowo powinien o tym fakcie poinformować komórkę organizacyjną Zamawiającego, która zgłosiła zapotrzebowanie na usługę transportu specjalistycznego. W tym przypadku nie stosuje się przepisów §7 niniejszej umowy”. Taki sam zapis zawarty jest w umowie na świadczenie usług transportu sanitarnego stanowiącej załącznik nr 4 do SWZ. Dodatkowo prosimy o dopisanie zapisu w §4 ust. 2 o treści „(…) z zastrzeżeniem postanowień §1 ust. 3 niniejszej umowy”

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §4 Załącznika nr 5 do SWZ ustępu 2a o następującej treści: 

„2a. W okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii Wykonawca, w przypadku wystąpienia opóźnienia w ustalonym czasie dojazdu z powodu fizycznej niedostępności środka transportu, każdorazowo powinien o tym fakcie poinformować komórkę organizacyjną Zamawiającego, która zgłosiła zapotrzebowanie na usługę transportu specjalistycznego. W tym przypadku nie stosuje się przepisów § 7 niniejszej umowy.”
Pytanie nr 7
Prosimy o dodanie w § 6 ust. 1 projektu  umowy  stanowiącego  załącznik  nr  5 do SWZ zapisu punktu 4 o następującej treści: „W przypadku konieczności  transportu pacjenta chorego lub z podejrzeniem zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym  chorobę  COVID-19 lub z inną chorobą  wysoce zakaźną, ceny  jednostkowe  za  każde rozpoczęte  30  minut  transportu sanitarnego  i  każdy  kilometr  zostaną  powiększone o 30%”.  

Jeśli w odpowiedzi na pytanie 5 zdecydują Państwo o dodaniu pozycji „pomoc w wykonywaniu specjalistycznych  czynności  reanimacyjnych”  do  formularza  cenowego  oraz w  §6 projektu umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SWZ , prosimy o uwzględnienie tej zmiany w odpowiedzi na powyższe pytanie.

Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa z Załącznika nr 4 do SWZ zapis §6 ust.1 pkt 5. 
Pytanie nr 8 

Prosimy o dodanie w § 11 ust. 1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ zapisu tożsamego z zawartym w projekcie umowy będącym załącznikiem nr 4 do SWZ w brzmieniu: „Wskutek oświadczenia Zamawiającego z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego 7 dni ze skutkiem na koniec tygodnia, w przypadku, gdy zostanie wykorzystana łączna kwota, którą Zamawiający przeznaczył na realizację niniejszej umowy”.

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 5 i Załącznika nr 6 do SWZ w ten sposób, że §11 w obu tych załącznikach otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 11

Niniejsza umowa ulega rozwiązaniu w następujących przypadkach:

1)z upływem okresu wskazanego w § 10 niniejszej umowy,

2)wskutek oświadczenia jednej ze Stron, bez zachowania okresu wypowiedzenia, w przypadku gdy druga Strona rażąco narusza istotne postanowienia niniejszej umowy,

3)wskutek oświadczenia jednej ze Stron z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego 3 miesiące ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego,

4)wskutek oświadczenia Zamawiającego z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego 7 dni ze skutkiem na koniec tygodnia, w przypadku gdy zostanie wykorzystana łączna kwota, którą Zamawiający przeznaczył na realizację niniejszej umowy,

5)wskutek oświadczenia Zamawiającego – w związku ze zmianami w zakresie obowiązujących przepisów prawnych, a w szczególności dotyczących wymagań Narodowego Funduszu Zdrowia wobec świadczeniodawców – z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego miesiąc, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.”

Pytanie nr 9
Wnosimy o usunięcie zapisu §12 ust. 4 projektu umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SWZ o treści: „Odpowiedzialność, o której mowa w ust. 3 obejmuje także szkody następcze tj. szkody, których bezpośrednią przyczyną nie jest niewykonanie lub nienależyte wykonanie niniejszej umowy, ale których przyczyną jest zdarzenie, które wywołało szkodę na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 4 do SWZ w ten sposób, że §13 tego załącznika otrzymuje następujące brzmienie:

„§13

1.Odpowiedzialność cywilną, kontraktową (ex contractu) za szkody (majątkową lub krzywdę) będące następstwem wykonywania transportu sanitarnego, będącego przedmiotem niniejszej umowy albo niezgodnego z prawem zaniechania wykonania transportu sanitarnego przez Wykonawcę, Strony ponoszą solidarnie.

2.Odpowiedzialność cywilną, deliktową (ex delicto) wynikającą z popełnienia przez Wykonawcę czynu niedozwolonego w trakcie realizacji niniejszej umowy ponosi wyłącznie Wykonawca.

3.Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem niniejszej umowy.”

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 5 i Załącznika nr 6 do SWZ w ten sposób, że §12 w obu tych załącznikach otrzymuje następujące brzmienie:
„§12

1.Odpowiedzialność cywilną, kontraktową (ex contractu) za szkody (majątkową lub krzywdę) będące następstwem wykonywania transportu sanitarnego, będącego przedmiotem niniejszej umowy albo niezgodnego z prawem zaniechania wykonania transportu sanitarnego przez Wykonawcę, Strony ponoszą solidarnie.

2.Odpowiedzialność cywilną, deliktową (ex delicto) wynikającą z popełnienia przez Wykonawcę czynu niedozwolonego w trakcie realizacji niniejszej umowy ponosi wyłącznie Wykonawca.

3.Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem niniejszej umowy.”

Pytanie nr 10 

Prosimy o modyfikację §3 ust. 8 załącznika nr 4 do umowy w zakresie transportu sanitarnego specjalistycznymi środkami transportu sanitarnego z zespołem podstawowym „Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych” poprzez zastąpienie go zapisem: 

„W przypadku stwierdzenia istotnego naruszenia zasad ochrony i przetwarzania powierzonych danych Podmiot przetwarzający jest zobowiązany powiadomić pisemnie Administratora niezwłocznie, a w przeciwnym przypadku, Podmiot przetwarzający zobowiązuje się załączyć do powiadomienia pisemne wyjaśnienie powodów opóźnienia. Powiadomienie powinno zawierać co najmniej informacje określone w art.33 RODO.” Proponowany zapis jest tożsamy rozwiązaniem zawartym w projekcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w zakresie transportu sanitarnego specjalistycznymi środkami transportu sanitarnego z zespołem specjalistycznym.

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 4 do SWZ w ten sposób, że w „Umowie powierzenia przetwarzania danych osobowych” w §3  ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„8.W przypadku stwierdzenia istotnego naruszenia zasad ochrony i przetwarzania powierzonych danych Podmiot przetwarzający jest zobowiązany powiadomić pisemnie Administratora niezwłocznie i nie później niż w ciągu 48 godzin od stwierdzenia naruszenia, a w przypadku niedotrzymania terminu powiadomienia Podmiot przetwarzający zobowiązuje się załączyć do powiadomienia pisemne wyjaśnienie powodów opóźnienia. Powiadomienie powinno zawierać co najmniej informacje określone w art.33 RODO.”

Pytanie nr 11
Wnosimy o usunięcie w załączniku nr 3 do umowy na usługi w zakresie transportu sanitarnego specjalistycznymi środkami transportu sanitarnego z zespołem podstawowym kolumny „PESEL”. Uważamy, że konieczność udostępnienia Państwu numerów PESEL naszych pracowników jest nadmiarowa, a informacje zawarte w pozostałych kolumnach pozwalają na zidentyfikowanie osoby uprawnionej do odbioru wyników badań.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

Pytanie nr 12 

Wnosimy o odstąpienie od konieczności składania Zamawiającemu oświadczenia o ochronie danych osobowych stanowiącego załącznik nr 5 do projektów umów stanowiących załączniki nr 4 i 5 do SWZ. W naszej opinii zapisy projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, zwłaszcza postanowienia §8 ww umów są wystarczające dla zapewnienia ochrony danych osobowych Administratora. Ponadto treść proponowanego oświadczenia zdaje się być przeznaczona dla pracowników Zamawiającego, a nie Wykonawcy. Chcielibyśmy jednocześnie zaznaczyć, że naszych pracowników obowiązują podobne regulacje, procedury wewnętrzne do tych, które wymienia w oświadczeniu Zamawiający, nie widzimy zatem konieczności podpisywania dodatkowego oświadczenia w tym zakresie.

Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa w Załączniku nr 5 i Załączniku 6 do SWZ Załącznik nr 5 do umowy, tj. Oświadczenie o ochronie danych osobowych.
Pytanie nr 13
Prosimy o sprawdzenie poprawności numeracji poszczególnych zapisów umów, a także poprawności nazewnictwa stron umów, zwłaszcza w odniesieniu do pakietów I i II.

Odpowiedź: 

· Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 4 do SWZ w §2 pkt 3 w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:
„3) dysponuje odpowiednią ilością osób o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych, za pomocą których Wykonawca będzie realizował transport specjalistyczny.”

· Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 5 i Załącznika nr 6 do SWZ w zakresie §8b ust. 3 w ten sposób, że w obu załącznikach otrzymuje on oznaczenie jako ustęp 2.

· Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 6 do SWZ w ten sposób, że §16 otrzymuje następujące brzmienie:
„§16 

1. W razie ewentualnych sporów wynikłych na tle wykonania niniejszej umowy oraz jakichkolwiek rozbieżności lub roszczeń odnoszących się do niej lub z niej wynikających, Strony zobowiązują się do współdziałania celem ich ugodowego rozstrzygnięcia w drodze obopólnego porozumienia.

2. W przypadku niemożności dojścia do porozumienia w ciągu czternastu dni od dnia otrzymania przez Stronę pisemnego wezwania do ugody, spory będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.”

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.









          Michał Tochowicz - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
